O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de
1993.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. O valor do presente Contrato é de R$ 2.304.048,00 (dois milhões, trezentos e quatro mil quarenta e oito reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

exercício de 2019, na classificação abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO: 14.421.2081.20UG.0001 - Promoção da Cidadania, Alternativas Penais e Controle Social
FONTE DE RECURSOS: 0118 
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52
NÚMERO DE EMPENHO: 2018NE800055 
DATA DE EMPENHO: 27/12/2018 
VALOR (R$): R$ 2.304.048,00 (dois milhões, trezentos e quatro mil quarenta e oito reais)

 
4. CLÁUSULA QUARTA – DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO DO OBJETO
4.1. O objeto deste Contrato deverá ser entregue à CONTRATANTE no prazo máximo correspondente ao quantitativo de itens contratados, conforme
Cronograma de Entrega a seguir, e será contado a partir da assinatura deste Contrato e da disponibilização dos endereços de entrega pela CONTRATANTE